
 

 
  

   

Systematische Rechtssammlung 

 

Nr. 1.1.1.1.5 

Ausgabe vom 1. August 2011 

 

 

 

 

 

Beschluss über die Einführung eines kommunalen 

öffentlichen Ruhetags am 2. Oktober (St. Leodegar) 

 

 

vom 28. Januar 1999 

 

 

 

Der Grosse Stadtrat von Luzern, 

 

gestützt auf § 1a Abs. 1 lit. c des Ruhetags- und Ladenschlussgesetzes 

vom 23. November 1987 sowie Art. 14 Abs. 1 Ziff. 1 und Art. 21 Abs. 1 der 

Gemeindeordnung der Stadt Luzern vom 7. Februar 1971, 

 

beschliesst: 
  



 

Seite 2/2 

 

I. 

Der 2. Oktober wird als Patroziniumsfest zum kommunalen öffentlichen 

Ruhetag erklärt. 

 

 

II. 

Der Beschluss tritt am 1. Mai 1999 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.1 

 

 

III. 

Die Beschlüsse gemäss den Ziffern. I und II unterliegen dem fakultativen 

Referendum.2 

 

 

 

Luzern, 28. Januar 1999 

 

Namens des Grossen Stadtrates 

 

Adrian Schmid 

Ratspräsident 

 

Daniel Egli 

Stadtschreiber-Stellvertreter 

 

 

                                      
1 Veröffentlicht im Kantonsblatt vom 6. Februar 1999. 
2 Die Referendumsfrist ist am 7. April 1999 unbenützt abgelaufen. 


